

Alturum Invest ApS

Fredensborg Kongevej 56
2980 Kokkedal
CVR nr. 27 65 71 25

Ekstern årsrapport for 2019
(17. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2020

dirigent

Selskabsoplysninger

Alturum Invest ApS
Fredensborg Kongevej 56
2980 Kokkedal

CVR-nr.: 27657125
Hjemsted: Fredensborg
Stiftet: 15. marts 2004
Regnskabsår: 2019

Direktion

Erik Christian Rosenkrantz
Helene Krogh

Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

MMR/PO
A1690219

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab 2019

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance.....	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være ejendomsselskab.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -190.491.

Egenkapitalen udgør kr. 11.273.192.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Selskabets ledelse er opmærksom på selskabets økonomiske stilling og likviditet, og selskabets ultimative moderselskab har givet tilsagn om at tilføre yderligere likviditet, såfremt der bliver behov for dette.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse for 2019

	Note		2018
BRUTTOFORTJENESTE		-123.140	31.469
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....	1	<u>-79.860</u>	<u>-40.944</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-203.000	-9.475
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		145.639	193.760
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-170.258</u>	<u>-179.586</u>
RESULTAT FØR SKAT		-227.619	4.699
Skat af årets resultat	2	<u>37.128</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-190.491</u></u>	<u><u>4.699</u></u>
RESULTATDISPONERING:			
Overført resultat		-4.190.491	4.699
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Resultatdisponering i alt		<u><u>-190.491</u></u>	<u><u>4.699</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

	Note		31/12-18
AKTIVER			
Grunde og bygninger	1	7.804.778	7.785.487
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1	285.000	285.000
Installationer	1	<u>68.608</u>	<u>86.125</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>8.158.386</u>	<u>8.156.612</u>
 ANLÆGSAKTIVER		<u>8.158.386</u>	<u>8.156.612</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.150.739	7.532.810
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		121.450	121.519
Andre tilgodehavender		23.001	23.001
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2	<u>37.128</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>7.332.318</u>	<u>7.677.330</u>
 Likvide beholdninger		<u>7.188</u>	<u>541</u>
 OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>7.339.506</u>	<u>7.677.871</u>
 AKTIVER		<u>15.497.892</u>	<u>15.834.483</u>

Balance pr. 31. december 2019

	Passiver	Note	31/12-18
Anpartskapital			125.000 125.000
Overført resultat			7.148.192 11.338.683
Forslag til udbytte for regnskabsåret			<u>4.000.000</u> <u>0</u>
EGENKAPITAL		3	<u>11.273.192</u> <u>11.463.683</u>
 Gæld til kreditinstitutter		 4	 <u>4.068.432</u> <u>4.194.306</u>
Langfristede gældsforpligtelser			<u>4.068.432</u> <u>4.194.306</u>
 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		 4	 126.118 123.319
Anden gæld			<u>30.150</u> <u>53.175</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			<u>156.268</u> <u>176.494</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSE.....			 <u>4.224.700</u> <u>4.370.800</u>
 PASSIVER			 <u>15.497.892</u> <u>15.834.483</u>
 Eventualforpligtelser		 5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		6	

Noter

1 Anlægsoversigt

Materielle anlægsaktiver	Drifts- midler	Grunde og bygninger	Kunst og antikviteter
Kostpris pr. 1. januar 2019.....	87.585	9.347.664	285.000
Tilgang	0	81.634	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris pr. 31. december 2019.....	<u>87.585</u>	<u>9.429.298</u>	<u>285.000</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2019.....	-1.460	-1.562.177	0
Årets afskrivninger	<u>-17.517</u>	<u>-62.343</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2019.....	<u>-18.977</u>	<u>-1.624.520</u>	<u>0</u>
Regnskabsm. værdi pr. 31. december 2019.....	<u><u>68.608</u></u>	<u><u>7.804.778</u></u>	<u><u>285.000</u></u>

Afskrivninger

2018

Bygninger	62.343	39.484
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>17.517</u>	<u>1.460</u>
Afskrivninger i alt	<u><u>79.860</u></u>	<u><u>40.944</u></u>

2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-37.128	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat i alt	<u><u>-37.128</u></u>	<u><u>0</u></u>

Noter

3 Egenkapital	1/1-19	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	31/12-19
Anpartskapital	125.000	-	-	125.000
Overført resultat	11.338.683	-	-4.190.491	7.148.192
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
I alt	<u>11.463.683</u>	<u>0</u>	<u>-190.491</u>	<u>11.273.192</u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

	31/12-19 Gæld i alt	Afdrag 2020	Restgæld efter 5 år
Realkredit	547.809	31.061	376.857
Nykredit	0	20.271	669.983
Nykredit	<u>3.646.741</u>	<u>74.786</u>	<u>2.471.740</u>
	<u>4.194.550</u>	<u>126.118</u>	<u>3.518.580</u>

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Alturum ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor mellemværende med pengeinstitut og CDM A/S.

Moderselskabet og koncernselskaberne har givet tilsagn om, at moderselskabet tilfører yderligere likviditet til datterselskaberne, såfremt der bliver behov for dette.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor realkredit er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør tkr. 8.158.

Herudover er der tinglyst ejerpant overfor pengeinstitut dkk. 1.500.000.